Pancratij coron.) Certaminis genus erat, quod aduocatis omnibus corporis viribus, omniumq. ueruorum contentione transigebatur, ut elegantiss. in Pandect. Budæus exponit, & Beroald. apud Propertium. Nervos facere.) nam in his robur situm esse, apud omnes & philosophos & medicos in confessio est, vnde & prouerbiales hæ formulæ, omnibus nervis, nervos intendere, expedire nervos, &c. de quibus perdoctè Eras. in Chiliad. Tritanum.) ex Plin. 7. c. 20. Natura Samnitum,) Forte melius, armatura Samnitum. Plin. Samnitum armatura celebrem, &c. Crate pectoris,) thorace. Milonem quoq.) de hoc etiam præter Plin. & miserando eius interitu, Pausan. & Herodot. lib. 3. Strab. 6. Valer. 9. c. 12.

Non grauatus.) Vet. Cod. non grauatum, quod magis arridet. Elog. extat.) nimirū in ænea eius statua in Olympijs erecta, de qua Philostrat. lib. 4. de vit. Apollonij. Obijt.) Alij legūt, que obiuit: vt semper victorcm eum ex certaminibus abiisse intelligas. Alestorius.) de hoc Plin. c. 10. libri. 37. Alectorias, inquit, vocat in ventriculis gallinaceorum inuentas, crystallina specie, magnitudine fabæ:

fabæ: quibus Milonem Crotonensem usum, in certaminibus inuenitum fuisse videri volunt. Ex quo Plinij loco hic forte legendum est: Sane aelectoria usus traditur lapide, qui, &c. In modū fabæ,) Vetus. C. fabæ modo, in gallinaceorū, &c. Tarquinij.) Strabo Pythagoræ discipulum etiam fuisse Milonem tradidit, qui Pythagoras ipse quoq; Tarquinij tempore floruit,

DE SIMILITUDINE FORMÆ,
& corporum proceritate: deq; mensura
hominis, & defunctorum pudore. Caput. V.

IAm uero qui deflexum animum referat ad similitudinem causas, quantū sit artificis naturæ ingenium comprehendet: Interdum enim ad genus spectant, & per se bolem in familias transitus faciunt: sicut plerunq; par nuli modo neruos, modo cicatrices, modo qualescunq; originis suæ notas ferunt: ut in Lepidis, quorum tres, interuulsa tamē serie, ex eadē domo obducto membra na oculo similes geniti reperiuntur: ut in Byzantio nobili pugile, qui cū matrem haberet adulterio ex Aethiopie conceptam, quæ nihil patri comparandum reddidisset, ipse in Aethiopem autē degenerauit. Sed hoc minus mirum, si respiciamus ad ea quæ spectata sunt inter externos. Regem Antiochum Artemon quidā ex plebe Syria, sic facie æmula mentiebatur, ut postmodum Lao dice uxore regia, obiecto populari isto tandem dissimulauerit defunctum maritum, quoad ex arbitratu eius regni successor ordinaretur. Inter Cn. Pompeium & Vibium humili loco natum, tantus error extitit de paribus.

C

linea

liniamentis, ut Romani Vibiū Pompeij nomine, Pompeiū Vibij uocabulo cognominaret. Oratorem. A. Plancum Rubrius histrio sic impleuit, ut & ipse Plancus à populo uocaretur. Armētarius Mirmillo & Caſſius Seuerus orator ita ſe mutuò reddiderunt, ut ſi quādo pari ter uiderentur, dignosci nō poſſent, niſi diſcrepaniam habitus indicaret. M. Messala Censorius, & Menogeas ex fece uulgari, hoc fuerūt uterq;, quod ſinguli: nec alium Messalam, quam Menogenem, nec Menogenē aliū quām Messalam putarunt. Piscator ex Sicilia proconsuli Suræ præter alia etiam rictu oris cōparabatur. Ita in eodem uocis impedimento, & tardatæ ſono linguae naturalibus offendiculis congruebant. Interdū ue-ro nō modo inter externos, ſed etiam inter conductos ex diuersiſſima parte orbis miracula indiscreti uultus fuerē. Deniq; cum Antonio iam triumuiro Thoranius quidam eximios forma pueros uelut geminos trecentis ſeſtertijs uendidiffet, quorum alterum de transalpina Gallia, alterum ex Asia comparauerat, adeo q; una res uide-retur, niſi ſolus ſermo fidem panderet, atque ideo ſe Antonius illuſum grauaretur: non infacete Thoranius, id uel præcipue, quod emptor criminabatur, precioſum cōprobauit. Neq; enim mirum, ſi forent pares gemini: illud nullis poſſet taxationibus & ſtimari, quod tantis ſpacijſ diuerſitas separatos, plusquam geminos cōtuliffet. Quo reſponſo adeò Antonius mitigatus eſt, ut deinceps nihil ſe habere carius in ſubſtātia ſua iactaret. Nūc ſi de iſpis hominū formis requiramus, liquidò manifestabitur, nihil de ſe antiquitatem mendaciter prædicasse, ſed corru-ptam

ptam degeneri successione sobolem nostri temporis per nascentiū detrimenta decus ueteris pulchritudinis perdidiſſe. Licet ergo pleriq; definiant, nullū posſe excedere longitudinē septem pedū, quod intra hunc modū Hercules fuerit: deprehensum est tamē Romanis tēporibus, sub D. Augusto Pusionem & Secundillam denos pedes, & amplius habuiſſe proceritatis, quorū reliquiae adhuc in conditorio Sallustianorum uidentur. postmodum D. Claudio principe, Gabbaram nomine, ex Arabia aduentum, nouem pedum, & totidem unciarum. Sed ante Augustum annis fermè mille non apparuit forma huiusmodi, sicut nec post Claudium uisa est. Quis enim aeo isto non minor suis parentibus nascitur? Priscorū autē molē testantur etiam Orestis suprema, cuius ossa Olympiae quinquagesima & octaua Tegeæ inuenta à Spartenis oraculo monitis, didicimus impleſſe longitudinem cubitorum septem. Scripta quoq; ex antiquitate memorias accersunt in fidem ueri, quibus receptum est, quod bello Cretico, cum elata flumina impetu plus quam ui amnica inuecta terras rupiſſent, post discessum fluctuum inter plurima humi dissidia humanum cadauer repertum sit cubitū triū atq; triginta: cuius ſpectandi cupidine L. Flaccum legatū, Metellum etiam ipsum impendiò admodum captos miraculo, quod auditu refutarāt, oculis potitos. Nō omiferim, Salamiā Euthymenis filiū creuiffe in triennio tria cubita ſublimitate, ſed inceſſu tardo, ſenſu hebeti, robusta uoce, pubertate festina: ſtatimq; obſefſum morbis plurimis, immoderatis aegritudinū ſuppli- cijs cōpensaffe præcipitē incrementi celeritatē. Mensu-